
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1250      DEL 12/08/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT  B)  DEL  D.LGS.

36/2023,  PER  IL  RIFACIMENTO  DELL`IMPIANTO  VIDEOCITOFONICO

PRESSO LA S.C. MEDICINA LEGALE, DELL`ASST SETTE LAGHI DI VARESE

(IMPORTO COMPLESSIVO € 14.670,85  IVA INCLUSA)  -  CIG:  B28CCE257A.  

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT  B)  DEL  D.LGS.

36/2023, PER IL RIFACIMENTO DELL`IMPIANTO VIDEOCITOFONICO PRES

SO LA S.C. MEDICINA LEGALE, DELL`ASST SETTE LAGHI DI VARESE (IM

PORTO COMPLESSIVO € 14.670,85 IVA INCLUSA) - CIG: B28CCE257A.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore del

la  struttura complessa  Tecnico Patrimoniale,  all’Ing.  Roberto Guarnaschelli,  a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 0000791 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determi

nazione;

premesso che i tecnici di riferimento della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale hanno espresso la 

necessità di intervenire con il rifacimento dell’impianto videocitofonico afferente la S.C. Medicina 

Legale, stanti le numerose segnalazioni di malfunzionamento dello stesso, agli atti d’ufficio; 

dato atto che il RUP, a seguito di indagine di mercato, ha richiesto preventivo di massima per il ri

facimento sopra descritta, dell’impianto videocitofonico stabile presso la Medicina Legale, dell’AS

ST, alla ditta Cova Group Technologies S.r.l.;

visti e richiamati:

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023;
- l’art. 9 del regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori inferiore alla soglia comu

nitaria, revisionato con delibera n. 771 del 29.12.2023;

dato atto che per quanto sopra si è ritenuto di procedere alla formalizzazione dell’offerta per quan
to in argomento, tramite procedura di affidamento diretto previa acquisizione di preventivo (ID Sin

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

tel 186948993 del 23.07.2024) alla ditta Cova Group Technologies S.r.l., con richiesta di offerta 
sulla base del preventivo acquisito, pari ad € 12.658,20 (oltre IVA al 22%), da inviare entro le ore 
10:30 del giorno 26.07.2024;

valutato il preventivo ricevuto su piattaforma Sintel, come dettagliato nel report di procedura, alle

gato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato 1), di seguito riassun

to:

ID Sintel Descrizione Importo IVA 

esclusa

1721894410230 

del 25.07.2024

Rifacimento dell’impianto videocitofonico stabile presso 

la Medicina Legale dell’ASST Sette Laghi
€ 12.025,29

considerato congruo, da parte del personale tecnico afferente alla S.C. Gestione Tecnico Patrimo

niale, il preventivo sopra citato, a seguito di analisi di mercato sull’acquisto di servizi analoghi; 

richiamato l’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023  che consente di procedere ad affidamento diret

to tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richie

sti;

ritenuto per quanto su esposto:

- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il rifacimento dell’im

pianto videocitofonico stabile presso la Medicina Legale dell’ASST Sette Laghi, alla ditta 

Cova Group Technologies S.r.l., per un importo di € 12.025,29 (oltre IVA 22%), pari a com

plessivi  €  14.670,85  (IVA  22%  inclusa),  giusta  offerta  ID  Sintel  1721894410230 del 

25.07.2024, Allegato 1 parte integrante del presente atto;

- di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabi

le Unico del Progetto sono svolte dal geom. Stefano Marzorati e quelle di Direttore dell’Ese

cuzione del contratto sono svolte dal p.i.  Salvatore Gentile, che, ai  sensi dell’art.  16 del 

D.Lgs. n. 36/2023, ha reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, che ri

sulta depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1.di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023,  il rifacimento dell’im

pianto videocitofonico stabile presso la Medicina Legale dell’ASST Sette Laghi, alla ditta Cova 

Group Technologies S.r.l., per un importo di € 12.025,29 (oltre IVA 22%), pari a complessivi € 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

14.670,85 (IVA 22% inclusa), giusta offerta ID Sintel 1721894410230 del 25.07.2024, Allegato 

1 parte integrante del presente atto – CIGB28CCE257A;

2. di stabilire che gli oneri, derivanti dal presente provvedimento, dettagliati in:

Descrizione Importo

Rifacimento  dell’impianto  videocitofonico  stabile  presso la  Medicina 

Legale dell’ASST Sette Laghi
€ 14.670,85

siano imputati al bilancio d’esercizio per competenza, come segue: 

Anno Conto Importo

2024
410326 - Manutenzione e rip.ord.esternalizzata per impianti e 

macchinari
€ 14.670,85

3. di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile 

Unico del Progetto sono svolte dal geom. Stefano Marzorati e quelle di Direttore dell’Esecu

zione del contratto sono svolte dal p. i. Salvatore Gentile, che, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 

n. 36/2023, ha reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, che risulta de

positata agli atti d’ufficio;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1283                 DEL   30/07/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023,

PER  IL  RIFACIMENTO  DELL`IMPIANTO  VIDEOCITOFONICO  PRESSO  LA S.C.

MEDICINA  LEGALE,  DELL`ASST  SETTE  LAGHI  DI  VARESE  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 14.670,85 IVA INCLUSA) - CIG: B28CCE257A.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 410326 2000            14.670,85

Altro: 

1



1

Report della Procedura

RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO

VIDEOCITOFONICO STABILE

PRESSO LA MEDICINA LEGALE

DELL'ASST SETTE LAGHI

n. 186948993 effettuata da

ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario

Configurazione della Procedura .......................................................................................  1

Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3

Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3

Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4

Registro di controllo ......................................................................................................  4

Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 186948993

Nome Procedura RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO VIDEOCITOFONICO

STABILE PRESSO LA MEDICINA LEGALE DELL'ASST

SETTE LAGHI

Descrizione Procedura

Codice Gara SM202407231454

Destinatari

Codice CIG B28CCE257A

No

Num. Protocollo 1962197

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente



Report della Procedura RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO VIDEOCITOFONICO STABILE PRESSO LA

MEDICINA LEGALE DELL'ASST SETTE LAGHI n. 186948993 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Codice CPV principale 32552600-3 - Citofoni

Inclusione delle offerte sopra la

base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto STEFANO MARZORATI

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 12.658,20000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 01

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 23 luglio 2024 14.55.48 CEST

Termine ultimo per la presentazio-

ne delle offerte

venerdì 26 luglio 2024 10.30.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-

ne di accetta-

zione termini

e condizioni

Il Concor-

rente dichia-

ra di accet-

tare integral-

mente la do-

cumentazio-

ne di gara,

i relativi al-

legati e tut-

ti i termini e

le condizioni

ivi previste.

Amministra-

tivo

Vincolato a

risposta sin-

gola

[Dichiaro di

accettare ter-

mini e condi-

zioni]

busta elettro-

nica unica

Si prega di

allegare tutta

Amministra-

tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO VIDEOCITOFONICO STABILE PRESSO LA

MEDICINA LEGALE DELL'ASST SETTE LAGHI n. 186948993 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

la documen-

tazione ri-

chiesta nel

disciplinare.

I documenti

dovranno es-

sere allega-

ti in un'unica

cartella .zip

(o equivalen-

te) e fir-

mati digi-

talmente, se

non diver-

samente sta-

bilito dal-

la documen-

tazione di ga-

ra. La cartel-

la .zip NON

dovrà essere

firmata digi-

talmente.

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale COVA GROUP TECHNOLOGIES SRL

Login user_34725

Indirizzo e-mail covaimpianti@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02203980129

Indirizzo VIA PIRANDELLO 3, 21050 BESANO (Italia)

Numero telefono 0332916415

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad

incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1721894410230



Report della Procedura RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO VIDEOCITOFONICO STABILE PRESSO LA

MEDICINA LEGALE DELL'ASST SETTE LAGHI n. 186948993 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore COVA GROUP TECHNOLOGIES SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 25 luglio 2024 10.00.10 CEST

Prezzo offerto 12.025,29000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome MARZORATI STEFANO

Login user_128814

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DEI SETTE LAGHI (03510050127)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-settelaghi.it

Num. telefono 0332393160

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome COVA GROUP TECHNOLOGIES SRL

Login user_34725

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) COVA GROUP TECHNOLOGIES SRL (02203980129)

Indirizzo email covaimpianti@legalmail.it

Num. telefono 0332916415

Commento all’aggiudicazione Si procede con l'aggiudicazione.

Registro di controllo

Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-

cente al meno recente.



Report della Procedura RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO VIDEOCITOFONICO STABILE PRESSO LA
MEDICINA LEGALE DELL'ASST SETTE LAGHI n. 186948993 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 30 luglio 2024 10.11.19
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato RIFACIMENTO DEL-
L'IMPIANTO VIDEOCITOFO-
NICO STABILE PRESSO LA
MEDICINA LEGALE DEL-
L'ASST SETTE LAGHI (ID
186948993) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

martedì 30 luglio 2024 10.09.44
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura RIFA-
CIMENTO DELL'IMPIANTO
VIDEOCITOFONICO STABI-
LE PRESSO LA MEDICINA
LEGALE DELL'ASST SETTE
LAGHI (ID 186948993) è ini-
ziata.

venerdì 26 luglio 2024 10.41.55
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1721894410230) della Proce-
dura RIFACIMENTO DEL-
L'IMPIANTO VIDEOCITOFO-
NICO STABILE PRESSO LA
MEDICINA LEGALE DEL-
L'ASST SETTE LAGHI (ID
186948993) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 26 luglio 2024 10.39.48
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_34725 sulla
Procedura con ID 186948993 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 26 luglio 2024 10.32.09
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura RIFA-
CIMENTO DELL'IMPIANTO
VIDEOCITOFONICO STABI-
LE PRESSO LA MEDICINA
LEGALE DELL'ASST SETTE
LAGHI (ID 186948993).

giovedì 25 luglio 2024 10.00.10
CEST

Invio Offerta L`offerente COVA GROUP
TECHNOLOGIES SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato RIFACIMENTO DEL-
L'IMPIANTO VIDEOCITOFO-
NICO STABILE PRESSO LA
MEDICINA LEGALE DEL-
L'ASST SETTE LAGHI (ID
186948993).

martedì 23 luglio 2024 14.55.59
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato RIFA-
CIMENTO DELL'IMPIANTO
VIDEOCITOFONICO STABI-



Report della Procedura RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO VIDEOCITOFONICO STABILE PRESSO LA

MEDICINA LEGALE DELL'ASST SETTE LAGHI n. 186948993 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

6

Data Oggetto Testo

LE PRESSO LA MEDICINA

LEGALE DELL'ASST SETTE

LAGHI (ID 186948993).

martedì 23 luglio 2024 14.55.50

CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato RIFA-

CIMENTO DELL'IMPIANTO

VIDEOCITOFONICO STABI-

LE PRESSO LA MEDICINA

LEGALE DELL'ASST SETTE

LAGHI (ID 186948993). Le

tempistiche del Mercato (nel Vo-

stro fuso orario) sono disponibili

nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente

che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1250 del  12/08/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023,

PER  IL  RIFACIMENTO  DELL`IMPIANTO  VIDEOCITOFONICO  PRESSO  LA  S.C.

MEDICINA  LEGALE,  DELL`ASST  SETTE  LAGHI  DI  VARESE  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 14.670,85 IVA INCLUSA) - CIG: B28CCE257A.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 12/08/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2024-08-12T15:57:09+0200
	ROSANGELA CONTI




